
Prop. n. 7575/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1717 DEL 30/12/2020 

Settore sviluppo del territorio
Ufficio amministrativo

Oggetto: ACQUISIZIONE AL PATRIMONIO PUBBLICO DELL'AREA PER LA 
REALIZZAZIONE DEL CENTRO INTERMODALE PASSEGGERI E 
STAZIONE DI INTERSCAMBIO DI ORISTANO - INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA PRESTAZIONE SERVIZIO NOTARILE.

IL DIRIGENTE

Visto il decreto del Sindaco n. 59 del 21.12.2018 con cui è stato conferito al Dott. Ing.  
Giuseppe Pinna l’incarico di Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio 

Vista e richiamata la propria determinazione n° 1445 del 29/11/2020 con la 
quale è stato assunto l’impegno di spesa di € 4.600,00  sul cap. 8029 imp. n° 
859/2020 sub-imp. n. 644/2020, a favore del Dr. Luigi Ianni, Notaio in Oristano 
per l’incarico relativo alla stipula dell’atto di cessione gratuita al Comune delle 
aree  necessarie  per  la  realizzazione  del  Centro  Intermodale  Passeggeri  e 
stazione  di  interscambio,  come  previsto  dall’art.  1  dell’Atto  Preliminare  di 
Cessione stipulato in data 29/07/2014,  rep. n. 96 del 31/07/2014;

Considerato che  all’atto dell’impegno non è stata calcolata la somma di € 
734,39 per la ritenuta d’acconto del 20%;

Inteso pertanto provvedere ad integrare l’impegno di  spesa assunto con la 
determina n.  1445/2020 sopracitata  di  € 734,39,  dando atto  che l’impegno 
complessivo  in  favore  del  Notaio  Nanni  ammonta  ad  €  5.334,39   con 
imputazione sul capitolo 8029 Bilancio 2020;  

Visti:
1)  l’art.  107 del  T.U.E.L.  approvato con D.  Lgs n.  267 del  18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
2) l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

D.Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014;
3) l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato dall’art. 74 del 
D.Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014;
4) il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;
5) l’art. 3 c. 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii;
6) l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;
7)  lo  Statuto  Comunale  approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n.  48/1992, 
modificato ed adeguato con delibere di C.C. n. 41/1996 e n. 150/1996.

 Visto il D.lgs 50/2016 e s.m.i.

Richiamati:
1. il Documento Unico di Programmazione triennio 2020-2022 e il bilancio di 
previsione 2020/2022 con  relativi  allegati  approvati  con  deliberazione del 
C.C. n. 17 del 05/05/2020;
2. il  Piano Esecutivo di Gestione -  Piano dettagliato degli  obiettivi  e piano 
delle performance triennio 2020-2022 approvato con deliberazione della G.C. 
n. 84 del 03.06.2020.

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di  bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria” al decreto Legislativo 118/2011.

Richiamata la  Legge  190/2012”  Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  33/2013  “Riordino  della  disciplina 
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”.

Richiamato il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di 
Oristano  approvato  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  198  del 
10/12/2013.

Visto  il  Piano  Triennale  per  la  prevenzione  della  Corruzione  e  per  la 
Trasparenza per il triennio 2020/2022 approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 8 del 22.01.2020.

Visto il  Regolamento  sui  Controlli  interni  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2013.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del parlamento europeo e del consiglio 
del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 
abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati).

Dato atto  altresì  che,  relativamente  ai  soggetti  coinvolti  nel  procedimento 
finalizzato all’adozione del presente atto e al dirigente che lo sottoscrive, non 
sussistono  cause  di  incompatibilità,  conflitto  di  interesse  od  obbligo  di 
astensione;

Visto  altresì  l’art.  147-bis  del  Decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267 
introdotto  dall’art.  3,  comma  1,  lettera  d),  legge  n.  213/2012  e  recante 
“Controllo di regolarità amministrativa e contabile”, e ravvisata la rispondenza 
delle disposizioni, finalità e riferimenti del presente atto ai principi di regolarità 
e correttezza amministrativa e contabile, e consideratosi quindi positivamente 
e formalmente espressi i previsti e obbligatori pareri a riguardo.

Ravvisata la necessità di provvedere in merito

Preso atto della situazione in cui versano il responsabile del procedimento e il 
Dirigente competente  che non configura situazioni  nemmeno potenziali  i di 
conflitto di interesse;

DETERMINA

di prendere atto delle premesse per farne parte integrante e sostanziale;

1. provvedere  ad  integrare  l’impegno di  spesa  assunto  con  la  determina  n. 
1445/2020  citata  in  premessa  di  €  734,39,  dando  atto  che  l’impegno 
complessivo  in  favore  del  dr.  Luigi  Nanni  Notaio   con  studio  notarile   in 
Oristano ammonta complessivamente ad € 5.334,39,  con imputazione  sul 
capitolo 8029 Bilancio 2020;

 di dare atto che la spesa  è imputata come segue :

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

10 1005 2 202 2020 8029 734,39 2.02.01.09.0
00

999

 di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2020 € 734.39 2021 € 734.39

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno e Regionale;

 Di dare atto che il Cig  attribuito alla presente procedura di affidamento è 
Z4C2F6CC53

 di dare atto che il CUP della presente procedura di affidamento è H11H17000070003

  di  disporre,  allo  scopo di  assicurare la tracciabilità  dei  flussi  finanziari 
connessi il presente affidamento che la ditta affidataria, dovrà assolvere 
agli obblighi di cui all’art. 3, comma 1, Legge 136/2010 e s.m.i., “Piano 
straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di 
normativa  antimafia”,  pubblicata  sulla  G.U.  n.  196  del  23.08.2010, 
mediante  presentazione  della  comunicazione  di  attivazione  di  conto 
corrente dedicato per commessa pubblica;

 di dare atto, altresì, che il mancato rispetto degli obblighi di cui sopra, 
comporta  la  risoluzione  automatica  del  presente  contratto,  ai  sensi 
dell’art. 3 comma 8 della legge 13.08.2010 n. 136;

 di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dell’Area 
Economico Finanziaria per i provvedimenti di competenza; 

 di  pubblicare  il  presente  atto  all'Albo  pretorio  e  nella  sezione 
“amministrazione  trasparente”  del  sito  internet  istituzionale 
ww.comune.oristano.it dell'Ente al fine di provvedere agli adempimenti in 
merito  alla  trasparenza  amministrativa  previsti  dal  D.Lgs.  n.  33  del  14 
marzo 2013 e ss.mm.ii..

L’istruttore

MANCA RITA

Sottoscritta dal Dirigente

Determinazione del Dirigente

mailto:consulenza@entionline.it
mailto:consulenza@entionline.it
mailto:consulenza@entionline.it
mailto:consulenza@entionline.it
mailto:consulenza@entionline.it


 

COMUNE DI ORISTANO 

$
{documentRoot.determina.FIRMATARIO

}
con firma digitale

Determinazione del Dirigente

mailto:consulenza@entionline.it
mailto:consulenza@entionline.it
mailto:consulenza@entionline.it
mailto:consulenza@entionline.it
mailto:consulenza@entionline.it

	DETERMINA

